
í c w / o á í Á ' / S 3 o /# o  S-3/-7

Dodatek č. 157V/2013/1
KUJCP0162M87

ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2013

Článek 1 
Smluvní strany

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9,
IČ: 70856508
zastoupený ředitelem
Ing. Tomášem Cočkem, Ph.D.
(dále jen „poskytovatel")

a

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
IČ: 70971641 
zastoupená ředitelem 
Ing. Janem Štichou 
(dále jen „příjemce")

a

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
zastoupený hejtmanem 
Mgr. Jiřím Zimotou 
(dále jen „zřizovatel příjemce"')

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 2 Smlouvy 
č. 157V/2013 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2013 ze dne 25. 7. 2013 (dále jen „Smlouva")

t e n t o  D o d a t e k :



Článek 2 
Účel Dodatku

Účelem tohoto Dodatku je úprava účelu poskytovaných finančních prostředků a stanovení 
maximální částky finančních prostředků z rozpočtu poskytovatele příjemci na rok 2013.

Článek 3
Změny a doplnění Smlouvy

1. V článku 2 „ Účel Smlouvy

- odrážka první nově zní:

poskytnout neinvestiční a investiční finanční prostředky na základě žádosti příjemce k 
odstranění škod vzniklých při povodních v červnu 2013, které postihly území Jihočeského 

, kraje, a to v souladu s Metodickým pokynem pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury ke krytí škod v dopravní infrastruktuře způsobených 
povodněmi v červnu 2013 ze dne 5. června 2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 13. června 2013 
a dodatku č. 2 ze dne 22. července 2013;“

- odrážka čtvrtá nově zní:

„-zajistit závazek zřizovatele příjemce k povinné spoluúčasti finančních prostředků v rozsahu 
15 % na financování rekonstrukce, oprav a údržby silnic II. a III. třídy náležících do 
vlastnictví zřizovatele příjemce.14

2. V článku 3 „PředmětSmlouvy":

- odrážka první nově zní:

,,-při poskytování neinvestičních finančních prostředků k účelu vymezenému touto Smlouvou 
na základě shora citovaného zákona podle § 2, odst. 1 písm. a) ve prospěch rekonstrukce, 
oprav a údržby silnic 11 a III třídy náležících do vlastnictví zřizovatele příjemce; “

3. V článku 4 „ Účel a výše poskytnutífinančních prostředků

- odst. 1 nově zní:

„(1) Poskytovatel poskytuje finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný touto 
Smlouvou, tj. na financování rekonstrukce, oprav a údržby silnic II. a III. třídy náležících do 
vlastnictví zřizovatele příjemce v rozsahu odpovídajícímu nákladům, které vzniknou příjemci 
v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých v důsledku povodní z června 2013.“

2



- odst. 3 nově zní:

„(3) V roce 2013 poskytne poskytovatel příjemci k účelu dle odst. 1 tohoto článku celkem 
částku:

152 289 000 Kč
(slovy iednostopadesátdvamilionůdvěstěosmdesátdevěttisíckorunčeskvcht

v tomto členění:

a. Na financování investičních akcí v rámci akce č. 5311420022 „Škody po povodni 
v červnu 2013 -  SUS Jihočeského kraje“ uvedené v Příloze č. 1 Dodatku č. 
157V/2013/1 poskytne poskytovatel příjemci celkem částku:

95 185 000 Kč
(slovy devadsátnětmilionůiednostoosmdesátpěttisíckorunčeskvch)

b. Na financování neinvestičních akcí v rámci akce č. 5311420022 „Škody po povodni 
v červnu 2013 -  SÚS Jihočeského kraje“ uvedené v Příloze č. 1 Dodatku č. 
157V/2013/1 poskytne poskytovatel příjemci celkem částku:

57 104 000 Kč
(slovy padesátsedmmilionuiednostočtvřitisíckorunčeskvch)

t. j. maximálně 85% uhrazených nákladů souvisejících s odstraňováním škod vzniklých na 
silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví zřizovatele příjemce."

4. V článku 6 „Poskytovánífinančních prostředků":

- odst. 2 nově zní:

„(2) Příjemce je povinen za účelem sledování poskytnutých transferů a půjček veřejným 
rozpočtům územní úrovně identifikovat příslušné platby z rozpočtu SFDI účelovými znaky. 
Pro rok 2013 platí dle číselníku Ministerstva financí České republiky tyto účelové znaky:

č. 91252 -  Financování dopravní infrastruktury -  neinvestice 
Pod tímto účelovým znakem budou zahrnuty všechny neinvestiční (běžné) 
prostředky, které budou poskytnuty na základě této Smlouvy z rozpočtu SFDI 
příjemcům prostředků jako transfery obcím,

3



č. 91628 -  Financování dopravní infrastruktury -  investice
Pod tímto účelovým znakem budou zahrnuty všechny investiční (kapitálové) 
prostředky, které budou poskytnuty na základě této Smlouvy z rozpočtu SFDI 
příjemcům prostředků jako transfery obcím.“

5. V článku 7 „Podmínky čerpáníposkytnutých finančních prostředků

- odst. 11 nově zní:

„(11) Příjemce je povinen uvádět v informačních a dalších materiálech k odstraňování 
následků povodní z června 2013 financovaných z finančních prostředků poskytovaných na 
základě této Smlouvy (pokud takové materiály příjemce vytváří, včetně informačních tabulí 
instalovaných na místě realizované nebo dokončené opravy) údaj, že rekonstrukce nebo 
oprava je financována, případně spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní 
infrastruktury. Současně s touto informací bude na těchto materiálech uváděno i logo 
poskytovatele, k jehož užití k uvedenému účelu dává poskytovatel tímto souhlas. Logo SFDI 
je ke stažení pro tento účel zveřejněno na www.sfdi.cz.“

- se vkládá nový odstavec č. 19, který zní

„ (19) V případech, kdy příjemce z objektivních důvodů v průběhu roku 2013 nevyčerpá 
na základě této Smlouvy poskytované finanční prostředky k účelu rekonstrukce, může 
příjemce požádat poskytovatele za podmínek uvedených v Pravidlech o převod v tomto roce 
nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání v souladu s účelem Smlouvy v roce 2014. 
V žádosti o převod finančních prostředků do roku 2014 musí příjemce uvést důvody, pro které 
nebyly poskytnuté finanční prostředky užity v roce 2013 a musí být doložena potřeba 
financování akce, na kterou byly finanční prostředky poskytnuty, i v roce 2014. Žádost o 
převod finančních prostředků do roku 2014 předkládá příjemce poskytovateli začátkem roku 
2014 po provedení zúčtování finančních prostředků za rok 2013.“

- se vkládá nový odstavec č. 20, který zní

„(20) V případě, že bude z jakéhokoli důvodu předčasně ukončena realizace akce financované 
z finančních prostředků poskytovaných dle této Smlouvy s tím, že z důvodu předčasného 
ukončení nebude dodržen plánovaný rozsah této akce, je příjemce povinen neprodleně, 
nejpozději do jednoho měsíce ode dne, kdy došlo k předčasnému ukončení realizace akce, 
poskytovatele o této skutečnosti informovat a předložit mu zprávu o dosažených výsledcích 
realizace akce, důvodech jejího ukončení a užití finančních prostředků poskytnutých 
poskytovatelem a vrátit poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, které již byly na akci 
uvolněny."

4

http://www.sfdi.cz


Článek 4
Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek č. 157V/2013/1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední 
smluvní stranou.

2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v čl. 4 odst. 3 jak je upravena 
Dodatkem č. 157V/2013/1 zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání tohoto 
Dodatku již uvolněné.

3. Dodatek má tuto přílohu:
Příloha č. 1: „Akce realizované Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje"

4. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 157V/2013/1 nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny.

5. Dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech, každý splatností originálu stím, že tři 
výtisky náleží poskytovateli, dva výtisky příjemci a dva výtisky zřizovateli příjemce.

V Praze dne 2 5 '10- 2013

Ing. Tomáš Čoček, Ph.D.
ředitel
Státní fond dopravní infrastruktury

J " Sokolovská 278
| S í ' í  J t  190 00  Praha 9

č:.TřJlPONDDOW«'*> IQ. 70856508

V Českých Budějovicích dne -  8. 10 . 2013

a údržba silnic Jihočeského kraje 
NemáqWá 2133/1^)370 10 Č. Budějovice

Ing. Jan Štícha
ředitel
Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, příspěvková organizace

l o U

5



SFDI Příloha č. 1 k Dodatku č. 157V/2013/1

Akce realizované Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje

tis. Kč (vč. DPH)
1)________________________2)

ISPROFIN / 
ISPROFOND kód D Název akce

Celkové
náklady

akce

Upravený
rozpočet

2013
ZŘ září

Upravený
rozpočet

2013

Doba realizace

od do
5311420022 50 a2 Škody po povodni v červnu 2013 - SÚS Jihočeského kraje 179 163

57 104 0 57 104 6/13 12/13
5311420022 60 a2 Škody po povodni v červnu 2013 - SÚS Jihočeského kraje 27 835 67 350 95 185 6/13 12/13

Celkem 179 163 84 939 67 350 152 289

60 celkem 0 0 67 3501 95 185
50 celkem 179 163 84 939 o| 57 104

Poznámka:
1) Dle změnového řízení č. 8 schváleného dne 29.8.2013
2) Dle změnového řízení č. 9 schváleného dne 5.9.2013


